
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г. НОВОАЛТАЙСКА 

 

Приказ №234 

от  12 сентября 2024 г. 

 «О проведении школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 30.07.2020 г. №941 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом №678 Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года, на основании приказа комитета по 

образованию администрации г.Новоалтайска Алтайского края от 09.09.2024 

г. №354 «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» , -  

Приказываю: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников с 25.09.2024 года по 25.10.2024 года. 

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

Дата проведения Предмет 

26.09.2024 Литература 

30.09.2024 История 

01.10.2024 Физическая культура 

04.10.2024 Физика 

07.10.2024 Английский язык 

08.10.2024 Русский язык 

10.10.2024 Биология (7-11 класс) 

11.10.2024 Биология (5-6 класс) 

14.10.2024 ОБЗР 

16.10.2024 Обществознание 

17.10.2024 Математика (7-11 класс) 

18.10.2024 Математика (4-6 класс) 

21.10.2024 Экология 

22.10.2024 Труд (технология) 

23.10.2024 География 

25.10.2024 Информатика 

 

3. Обеспечить возможность участия каждому ученику 5-11 классов (с 4 

класса по математике) в олимпиаде по любому предмету. 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

12.09.24 07:55 
(MSK)

Сертификат 420BD513CD80ECE30161F86369A75007



4. Обеспечить своевременную регистрацию учащихся, своевременное 

внесение предварительных результатов олимпиады, своевременное 

внесение итоговых результатов в ИС-Олимпиада. 

5. Использовать при проведении Олимпиады единые олимпиадные 

задания школьного этапа. 

6. Обеспечить участников кодами для входа  в тестирующую систему 

uts.sirius.online. 

7. Обеспечить размещение в ИС-Олимпиада итоговых протоколов жюри, 

приказов о проведении школьного этапа олимпиады, об итогах 

школьного этапа олимпиады. 

8. Обеспечить размещение информации об Олимпиаде на сайте МБОУ 

СОШ №9 г.Новоалтайска. 

9. Назначить членов жюри школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету: 

Предмет Ф.И.О. 

Литература Исакова Ольга Викторовна 

 

История Шестакова Ирина Александровна 

Медведева Вера Васильевна 

Физическая культура Тупикина Татьяна Викторовна 

Слепцов Сергей Сергеевич 

Физика Кравченко Иван Иванович 

Куклина Елена Александровна 

Английский язык Михайлова Ольга Николаевна 

Фокина Татьяна Витальевна 

Русский язык Исакова Ольга Викторовна 

 

Биология Снегирева Галина Васильевна 

ОБЗР Милованова Лилия Юрьевна 

Обществознание Шестакова Ирина Александровна 

Математика Шитова Надежда Ивановна 

Щеголь Наталья Алексеевна 

Экология Снегирева Галина Васильевна 

Труд (технология) Милованова Лилия Юрьевна 

Воротилов Анатолий Викторович 

География Палий Оксана Станиславовна 

Информатика Елфимова Мария Анатольевна 

10. Назначить членов апелляционной комиссии школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету : 

Предмет Ф.И.О. 

Литература Исакова Ольга Викторовна 

История Шестакова Ирина Александровна 

Физическая культура Тупикина Татьяна Викторовна 

Физика Кравченко Иван Иванович 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

12.09.24 07:55 
(MSK)

Сертификат 420BD513CD80ECE30161F86369A75007



Английский язык Михайлова Ольга Николаевна 

Русский язык Исакова Ольга Викторовна 

Биология Снегирева Галина Васильевна 

ОБЗР Милованова Лилия Юрьевна 

Обществознание Шестакова Ирина Александровна 

Математика Шитова Надежда Ивановна 

Экология Снегирева Галина Васильевна 

Труд (технология) Милованова Лилия Юрьевна 

География Палий Оксана Станиславовна 

Информатика Елфимова Мария Анатольевна 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор   школы                                                        Г.И. Лобачёва 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

12.09.24 07:55 
(MSK)

Сертификат 420BD513CD80ECE30161F86369A75007


